

w okresie 24.06.2015r. – 16.09.2015r.

26 Uchwał Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane.
22 Zarządzenia Burmistrza.

Istotne wydarzenia

Stosownie do wymogów ustawowych w minionych dwóch tygodniach września w naszych 22 sołectwach przeprowadziliśmy bardzo ważne zebrania związane z podjęciem uchwał określające sposoby wydatkowania funduszy sołectkich na przedsięwzięcia - głównie inwestycyjne - na obszarach poszczególnych sołectw.

W dniach 27- 28 czerwca 2015r. odbyła się IV edycja Regat Żeglarskich „O Puchar Burmistrza Zalewa” w klasie Optimist. Teren zalewskiej ekomariny był przez dwa dni bazą sportowej rywalizacji czterdziestu uczestników, którzy przyjechali z Gdyni, Olsztyna, Tolkmicka i Iławy. W klasyfikacji generalnej pierwsze trzy miejsca zajęli żeglarze z Gdyni w następującej kolejności - Kamil Manowiecki, Mateusz Gwóźdź, Pola Szadziul. Organizatorem IV Regat Żeglarskich „O Puchar Burmistrza Zalewa” w klasie Optimist była Gmina Zalewo i Stowarzyszenie Sportów Wodnych w Iławie.

W dniach 25 - 26 lipca 2015r. w Zalewie po raz dwudziesty pierwszy odbyły się Dni Zalewa oraz po raz drugi Święto Ziarna. Obie uroczystości obfitowały w mnóstwo atrakcji. W programie między innymi odbył się występ laureatów konkursów muzycznych organizowanych przez M-GCK w Zalewie, występ laureatek plebiscytu Zalewska Kobieta Niezwykła 2015, występy zespołów muzycznych, zawody wędkarskie i sportowe. Dużym zainteresowaniem widzów cieszyły się potyczki kulinarne VIP-ów. Nie zabrakło także degustacji potraw. Współorganizatorami Święta Ziarna był Krajowy Związek Grup Producentów Rolnych - Izba Gospodarcza.

W dniach 21 - 23 sierpnia 2015r. w Jerzwałdzie odbył się I Zlot Garbusów „Śladami Pana Samochodzika”, na który przyjechało 87 samochodów. Miłośnicy Garbusów zjechali się z różnych stron Polski. Najdłuższą trasę na zlot pokonał Garbus z Siemianowic Śląskich - 510 km. W zlocie uczestniczyło około trzystu osób dorosłych i pięćdziesięcioro dzieci. Najstarszy uczestnik miał 79 lat, a najmłodszy 4 miesiące. Główną atrakcją zlotu była parada samochodów do Zalewa.

Uroczystości obchodów Święta Plonów w Zalewie w dniu 6 września rozpoczęły się Mszą Świętą Dziękczynną. Uroczystości kościelne uświetnił swoim występem chór kościelny oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Rybna, która poprowadziła barwny korowód dożynkowy na plac przy scenie letniej, gdzie odbyła się dalsza część imprezy. Starostami tegorocznych dożynek byli Pani Ewa Nykołyszak sołtys sołectwa Urowo i Pan Krzysztof Grabowski, rolnik z miejscowości Półwieś. Po oficjalnym wystąpieniu gospodarzy odbyło się wręczenie Odznaki Honorowej - "Zasłużony dla rolnictwa". Zasłużonymi dla Rolnictwa w tym roku zostali: Ryszard Wojcieszek z Bajd, Henryk Szramowski z Gajd, Ireneusz Koprowski z Półwsi, Maria Kaczmarek z Gajd oraz Andrzej Małachowski z Boreczna. Po odznaczeniach nastąpiła prezentacja i ośpiewanie wieńców przygotowanych przez sołectwa Urowo, Dobrzyki, Dajny, Bądky, Półwieś, Duba, Boreczno, Jaśkowo oraz Janiki Wielkie. Jury spośród dziewięciu zgłoszonych na konkurs wieńców wybrało najładniejszy, który reprezentować będzie Gminę Zalewo podczas wojewódzkich uroczystości dożynkowych w Olsztynku w dniu 20 września 2015 roku. Oceniający jednogłośnie zdecydowali, że konkurs na "Najładniejszy Wieniec Dożynkowy" wygrywa sołectwo Boreczno. Istotnym punktem dożynek był Turniej Sołectw. Do turnieju zgłosiło się 14 sołectw z terenu gminy Zalewo, które walczyły w 7 konkurencjach (zawody kajakowe, rzut rzutką ratowniczą, grupowe skakanie na skakance, bieg tunelem, przeciąganie liny, bieg w workach, grupowy bieg na nartach). I miejsce w turnieju zajęło Sołectwo Jaśkowo, II miejsce - Sołectwo Wieprz, a III miejsce przypadło Sołectwu Jerzwałd.

We wtorek 8 września 2015 r. po raz piątym przeprowadzono w Zalewie Mały Festiwal Filmowy „Integracja Ty i Ja”. Impreza związana jest z Koszalińskim Europejskim Festiwalem

Filmowym „Integracja Ty i Ja”. Misją Festiwalu jest ukazanie świata osób niepełnosprawnych, ich życia codziennego, radości, smutków, barier. Uczestnikami wydarzenia w Zalewie były osoby pełnosprawne i niepełnosprawne z powiatu iławskiego, ostródzkiego i elbląskiego. Spotkanie swoją obecnością zaszczylicili między innymi: Senator Rzeczypospolitej Polskiej Stanisław Gorczyca, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezina.

Referat Rozwoju Lokalnego (RL)

W dniu 14 lipca 2015r., w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na dowóz dzieci do szkół na terenie miasta i gminy Zalewo w roku szkolnym 2015/2016 została podpisana umowa z Wykonawcą – PKS Ostróda. Cena oferty - 268.000,00 zł.

W dniu 16 lipca 2015r., w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na remonty świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem ich otoczenia została podpisana umowa z Wykonawcą – Firmą Usługowo – Handlową TERMOPLAST z Morağa. Cena oferty - 165.000,00 zł. Termin wykonania robót – 30 października 2015r. Zadanie dotyczy remontu świetlic w miejscowościach Boreczno, Dajny, Girgajny, Janiki Wielkie, Mazanki, Półwieś, Rąbity, Witoszewo.

W dniu 8 września 2015r. zostało wszczęte postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie remontów dróg i ciągów pieszych na terenie miasta i gminy Zalewo. Zadanie dotyczy remontu nawierzchni chodnika przy ul. Traugutta w Zalewie, remontu nawierzchni drogi gminnej w Zalewie (łącznik ulic Długiej i Jesionowej), remontu nawierzchni chodników oraz wykonania utwardzenia powierzchni gruntu przy Zespole Szkół w Zalewie, remontu nawierzchni zjazdu z drogi powiatowej nr 1329N w miejscowości Boreczno, przebudowy chodnika w miejscowości Dobrzyki. Termin otwarcia ofert - 23 września 2015r. Termin wykonania robót – 10 grudnia 2015r.

W dniu 8 lipca 2015r. podpisano umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego, polegającego na organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej wraz z programem profilaktyki uzależnień, z Polskim Towarzystwem Krajoznawczym z siedzibą w Zielonej Górze na kwotę dotacji 20.000,00 zł. W dniach 09.08.2015r. - 18.08.2015r. 24 dzieci uczestniczyło w koloniach letnich w Ustce.

W dniu 20 sierpnia 2015r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przeprowadzili kontrolę realizacji projektu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką w miejscowości Dobrzyki” – w wyniku czynności kontrolnych nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. W najbliższym czasie zostanie przekazana Gminie refundacja kosztów realizacji projektu w wysokości 349.946,00 zł (całkowita wartość projektu – 647.344,02 zł).

W dniu 10 września 2015r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie przeprowadzili kontrolę realizacji projektu pn. „Przebudowa i rozbudowa kanalizacji oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Jańskowo”. W wyniku czynności kontrolnych nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Refundacji podlegają koszty realizacji projektu w wysokości 671.568,00 zł (całkowita wartość zadania – 1.129.325,01zł).

Gmina Zalewo w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie pozyskała środki na wykonanie dodruku wydanego w 2012 roku albumu przyrodniczego „Ziemia Zalewska Nasza Mała Ojczyzna”. W ramach realizacji umowy dodrukowanych zostanie 300 sztuk publikacji. Wartość zadania wynosi 6.250,00 zł, z czego 5.000,00 zł to środki pochodzące z WFOŚiGW w Olsztynie. Zadanie zostanie zrealizowane do 30 listopada 2015r.

W dniu 10 września 2015r., w Urzędzie Miejskim w Zalewie odbyły się konsultacje społeczne nowej Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich Kanału Elbląskiego 2016-2023 Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu. W warsztatach udział wzięli przedsiębiorcy, przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie Gminy Zalewo, Radni Rady Miejskiej w Zalewie, pracownicy Urzędu Miejskiego i jednostek podległych Gminie. Podczas spotkania Prezes Stowarzyszenia Stanisława

Pańczuk przedstawiła diagnozę obszaru, a następnie uczestnicy spotkania dokonali weryfikacji zaproponowanej analizy SWOT, misji, wizji, problemów i celów. Uczestnicy mieli też możliwość uzupełnienia ankiety i wskazanie w niej tematów, które należy uwzględnić w nowej Lokalnej Strategii Rozwoju.

Kolejne warsztaty, tym razem strategiczne dla obszaru, odbędą się dnia 18 września 2015r. również w Zalewie. Uczestnicy warsztatów, członkowie LGD Łączy Nas Kanał Elbląski, analizować będą wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych w poszczególnych gminach a także będą określać nowe zadania, wskaźniki i budżet Lokalnej Strategii na nową perspektywę unijną 2014-2020.

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP)

Zakończone zostało zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zalewo” w ramach przyjętego do realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zalewo lata 2012 – 2032” przyjętego Uchwałą Nr XXXI/217/12 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 31 października 2012r.

W 85 % zadanie dofinansowane zostało ze środków WFOŚiGW w Olsztynie, a 15% to wkład własny właścicieli nieruchomości. Całkowity koszt zadania wyniósł: 22.429,20zł, ze środków WF: 19.064,83, wkład własny właścicieli nieruchomości tj. 3.364,37 zł.

Zakres prac obejmował demontaż, paletowanie, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. Wykonawcą zadania, wybranym w trybie zapytania cenowego została Firma Eko – Util s. c. z Rypina. Zdemontowane płyty azbestowe przewieziono na składowisko odpadów niebezpiecznych w Małociechowie, 86 – 120 Pruszcz.

Pokrycia dachowe zawierające azbest usunięto z 10 nieruchomości. Masa odpadów azbestowych zdemontowanych 19,23 Mg, masa odpadów bez demontażu – 22,02 Mg

Rzeczowym efektem realizacji zadania było usunięcie i utylizacja wyrobów zawierających azbest w ilości 41,25 Mg.

Gmina w 2016r. ponownie będzie realizowała zadanie polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest. O terminach przyjmowania wniosków na przyszły rok będziemy Państwa informować.

Dnia 21 sierpnia 2015r. w Urzędzie Miejskim w Zalewie odbyło się spotkanie właścicieli nieruchomości letniskowych z Przedstawicielami Związku Gmin „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie. Przedmiotem spotkania był temat gospodarki odpadami komunalnymi w świetle znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Prowadzimy procedurę sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego wyznaczenia terenów pod lokalizację farm elektrowni wiatrowych w części obrębu geodezyjnego Bajdy, Janiki Wielkie, Janiki Małe, Mazanki, Surbajny, Boreczno, Śliwa, Pozorty w gminie Zalewo. Jesteśmy na etapie uzyskiwania pozwolenia od Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych klas I-III na cele nierolnicze. Jednocześnie przedmiotowe projekty planów są wyłożone do publicznego wglądu zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Na 18 września 2015r. wyznaczony został termin przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w/w projektach planów.

Ponadto ponownie został przesłany projekt miejscowego planu dla fragmentu wsi Matyty wraz z niezbędną dokumentacją wynikającą z przepisów dot. Ochrony środowiska uzupełniony o inwentaryzację przyrodniczą do RDOŚ w celu uzyskania opinii.

27 sierpnia 2015r. została wznowiona procedura sporządzenia miejscowego planu dla działki Nr 442, obręb Jerzwałd (mśc. Likszany). Poprawiony projekt planu został przesłany do instytucji w celu uzyskania niezbędnych opinii i uzgodnień.

Dnia 26 sierpnia 2015r. zaczęto przyjmować wnioski producentów rolnych w sprawie szacowania szkód w wyniku suszy. Dotychczas złożono w UM 115 wniosków. Od 8 września zaczęła pracę powołana przez Wojewodę komisja szacująca straty.

Referat Inwestycji Komunalnych (IK)

Wywieszenie wykazów dotyczących:

- nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży – działka nr 138/4, położona w obrębie Wieprz.
- nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży – działka nr 198/1, położona w obrębie Zalewo nr 1
- nieruchomości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy – lokal mieszkalny nr 3, położony w budynku mieszkalnym nr 7, przy ul. Kolejowej w Zalewie.

Podpisanie aktów notarialnych dotyczących sprzedaży:

- działki nr 217/2, położonej w obrębie Pozorty.
- działki nr 135/164, położonej w obrębie Wieprz.
- działki nr 39/2, położonej w obrębie Janiki Wielkie.
- lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku nr 24 w miejscowości Boreczno na rzecz najemcy.

Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działki nr 285/7, położonej w obrębie Zalewo nr 2 (ul. Kilińskiego). Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, nikt nie przystąpił do przetargu.

Zawarcie 33 umów dzierżaw nieruchomości.

Wydanie decyzji zatwierdzających podziały działek przy ul. Częstochowskiej w Zalewie (zgodnie z wykonanymi odkrywkami archeologicznymi).

Zlecenie podziału działki nr 318/4, położonej w obrębie Wieprz (działka przeznaczona na miejsce do kąpieli w Jaśkowie).

Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowy dróg gminnych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Zalewo (w trakcie realizacji).

Wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Remonty dróg i ciągów pieszych na terenie miasta i gminy Zalewo” (przewidywany termin zakończenia robót 10 grudnia 2015r.).

Pomyślnie zakończono proces komunalizacji dziewięciu działek 2/3, 3/3, 12/3, 13/3, 14/2, 21/2, 26/3, 33/3, 34/2 położonych w obrębie ewidencyjnym Jerzwałd.

Uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy, niezbędnych do wykonania operatów wodnoprawnych na budowę pomostów rekreacyjnych w msc. Jaśkowo i Witoszewo.

Złożenie wniosku o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę drogi publicznej – ul. 22 lipca (unormowanie stanu prawnego).

Prowadzenie uzgodnień w sprawie budowy chodnika w msc. Półwieś, gm. Zalewo

Odtworzenie drogi dojazdowej do jeziora Dauby w msc. Wielowieś.

Wykonanie remontu cząstkowego nawierzchni asfaltowej przy ul. Kilińskiego.

Wykonanie cięć sanitarnych zakrzaczeń przydrożnych przy ul. Elbląskiej, Jesionowej i Traugutta w Zalewie,

Trwa realizacja zadania budowy wiat przystankowych w miejscowościach: Duba, Girgajny, Międzychód oraz w Zalewie – przy ul. Kilińskiego i przy os. Wileńskim, termin zakończenia 30 października 2015r.

Trwa realizacja remontów świetlic wiejskich na terenie gminy Zalewo, termin zakończenia prac 30 października 2015r.

Trwa realizacja budowy altan rekreacyjnych w miejscowościach: Kupin, Matyty oraz Bądki. Terminy realizacji prac budowlanych: do 5 października 2015r. (Kupin, Matyty) oraz do 31 października 2015r. (Bądki).

Trwa realizacja remontów remiz strażackich: OSP Wielowieś, OSP Zalewo oraz OSP Jerzwałd. Termin realizacji do 30 września 2015r.

Zakończono prace remontowe komina na budynku Urzędu Miejskiego w Zalewie.

Zamontowano elementy siłowni na wolnym powietrzu w miejscowościach Wielowieś i Urowo (inwestycja dofinansowana ze środków unijnych).

Wyłoniono wykonawcę dokumentacji projektowej. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wieprz, Gubławki wraz z budową lokalnej oczyszczalni ścieków”

Złożono wniosek o pozwolenie na budowę świetlicy wiejskiej w msc. Kupin.

Zakończono sporządzanie dokumentacji projektowej pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Dobrzyki-Półwieś”.

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach.

W dniach 27-28.06.2015r. -

W dniu 10.07.2015r. – spotkanie robocze z Dyrektorem PKS Ostróda.

W dniu 15.07.2015r. - spotkanie z Nadleśniczym Panem Jackiem Karczewskim w Nadleśnictwie Susz w Suszu.

W dniu 16.07.2015r. – wraz z Radną RM Panią Ewą Nykołyszak spotkanie w Urzędzie Miejskim z przedstawicielami Stowarzyszenia „Moje Urowo nad Jeziorem Kocioł”.

W dniu 16.07.2015r. – spotkanie robocze w siedzibie Dyrekcji Zespołu Parków Krajobrazowych w Jerzwałdzie z Dyrektorem Parku Krajobrazowego.

W dniu 22.07.2015r. – odbyła się otwarta dla społeczeństwa rozprawa administracyjna społeczne w Urzędzie Miejskim w sprawie postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach budowy fermy drobiu w miejscowości Kupin.

W dniu 24.07.2015r. – uroczyste wręczenie czterem parom jubilatów odznaczeń nadanych przez Prezydenta RP „Medali za długoletnie pożycie małżeńskie”.

W dniu 04.08.2015r. – spotkanie w Urzędzie Gminy w Iławie z Dyrektorem KRUS na temat programów unijnych.

W dniu 05.08.2015r. – spotkanie z przedstawicielem firmy BDK z Olsztyna w sprawie opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Zalewo.

W dniu 10.08.2015r. – podpisanie aktu notarialnego w kancelarii notarialnej w Iławie.

W dniu 13.08.2015r. – spotkanie radnych RM i pracowników jednostek samorządowych Gminy z Generalnym Konserwatorem Zabytków, Wiceministrem i Przewodniczącym Sejmiku Panem Piotrem Żuchowskim, Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Panem Marianem Podziwskim oraz z Marszałkiem Województwa Panem Gustawem Markiem Brzezinem.

W dniu 21.08.2015r. – z udziałem Radnej RM Pani Ewy Nykołyszak i Pani Kierownik Referatu Katarzyny Jendernalik odbyło się spotkanie właścicieli nieruchomości letniskowych z Przedstawicielami Związku Gmin „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie na temat gospodarki odpadami komunalnymi.

W dniu 22.08.2015r. – udział w Zlocie Garbusów w Zalewie.

W dniu 24.08.2015r. – podpisanie dwóch aktów notarialnych w kancelarii notarialnej w Iławie.

W dniu 01.09.2015r. – w UM odbyło się wręczenie aktów mianowania czterem nauczycielom z naszej Gminy; Pani Aneta Lipińska i Pan Fabian Wieliczko z ZS w Zalewie, Pani Monika Szczypka z ZS w Borecznie oraz Pan Jarosław Frygier z ZS w Dobrzykach. W uroczystości udział wzięli: Sekretarz Gminy Pani Krystyna Milczarek i Dyrektor ZOSiP Pani Grażyna Tuszewicka - Pełka i Dyrektorzy Zespołów Szkół odpowiednio Zalewo, Boreczno, Dobrzyki, Pani Joanna Lichacz, Pan Andrzej Nowicki, Pan Jacek Dobrowolski.

W dniu 02.09.2015r. – wzięciem udział w konferencji w Rynie podsumowującej współpracę samorządu terytorialnego województwa z Agencją Nieruchomości Rolnych w Olsztynie.

W dniu 04.09.2015r. – spotkanie konsultacyjne z właścicielami działek budowlanych przy ul Rolnej w Zalewie na temat budowy infrastruktury komunalnej i własnościowej

W dniu 06.09.2015r. – obchody Święta Plonów – Dożynki Zalewo 2015.

W dniu 07.09.2015r. – podpisanie aktu notarialnego w Ostródzie.

W dniu 08.09.2015r. – udział w V Małym Festiwalu Filmowym „Integracja Ty i Ja” w Zalewie.

W dniu 08.09.2015r. – podpisanie aktu notarialnego w Iławie.

W dniu 09.09.2015r. –wraz ze Skarbnikiem Gminy Panią Aliną Błazewicz podpisanie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Olsztynie.

W dniu 11.09.2015r. – podpisanie aktu notarialnego w Iławie.

W dniu 11.09.2015r. – spotkanie robocze ze Starostą Iławskim Panem Markiem Polańskim i Wicestarostą Panem Stanisławem Kastrau.

Sprawy bieżące.